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Për: 

Operatori Ekonomik: AGIMI DE SH.P.K. me adresë në Deqan 

Operatorëve Ekonomik 

Të gjitha palëve të interesuar     

Nga: Astrit Mullabazi, Menaxher i Zyrës së Prokurimit  

Lënda: VENDIM për Rishqyrtim të Kërkesës  

Datë: 01.06.2026 

 

Zyrtari Përgjegjës i Prokurimit i Komunës së Rahovecit, në mbështetje të nenit 108/A (paragrafi 10.1) të 

Ligjit Nr. 04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 

04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, si dhe duke u bazuar në nenin 63 paragrafi 1 të 

Rregullores Nr. 001/2022 për Prokurim Publik, sa i përket Kërkesës për Rishqyrtim të datës: 29.05.2026, 

të parashtruar nga Operatori Ekonomik: AGIMI DE SH.P.K. me adresë në Deqan, lidhur me aktivitetin e 

prokurimit me titull: Furnizim me rekuizita për nevojat e Komunës së Rahovecit, me Numër të 

prokurimit: 623-26-2019-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-26-005-1-2-1, nxjerr:               
 
 

V E N D I M 
 

I. REFUZOHET e pa bazuar kërkesa e parashtruar nga Operatori Ekonomik: AGIMI DE 

SH.P.K. me adresë në Deqan, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: Furnizim me 

rekuizita për nevojat e Komunës së Rahovecit, me Numër të prokurimit: 623-26-2019-1-2-

1, Numër i brendshëm: 623-26-005-1-2-1, kundër Njoftimit mbi Vendimin e AK–së, të datës: 

22.05.2026, të publikuar në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net   
 

II. Autoriteti Kontraktues vendos të vazhdoj me Njoftim Mbi Vendimin e Autoritet Kontraktues 

për aktivitetin e prokurimit, me Numër të prokurimit: 623-26-2019-1-2-1, Numër i brendshëm: 

623-26-005-1-2-1                   
 

III. Ky vendim hyn në fuqi ditën e nënshkrimit dhe do të publikohet për të gjitha palët në platformën 

elektronik në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net 

 

 

                                                                        

 
      

 
 
 
 
 

 

REPUBLIKA E KOSOVËS 
REPUBLIKA KOSOVA 

REPUBLIC OF KOSOVA 

KOMUNA E RAHOVECIT  
OPSTINA ORAHOVAC  

MUNICIPALITY OF RAHOVEC   
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A r s y e t i m 

 

Operatori Ekonomik: AGIMI DE SH.P.K. me adresë në Deqan, lidhur me aktivitetin e prokurimit me 

titull: Furnizim me rekuizita për nevojat e Komunës së Rahovecit, me Numër të prokurimit: 623-

26-2019-1-2-1, Numër i brendshëm: 623-26-005-1-2-1, kundër Njoftimit mbi Vendimin e AK–së, të 

datës: 22.05.2026, të publikuar në ueb–faqe: https://e-prokurimi.rks-gov.net, ka bërë Kërkesë për 

Rishqyrtim me datë: 29.05.2026, sipas nenit 108/A, të Ligjit për Prokurimin Publik (LPP) me Nr. 04/L-042. 
     

Baza Ligjore për Refuzim të Kërkesës 
 

Ju sqarojmë se pretendimet e tua ankimor nuk qëndrojnë dhe janë të pabazuar, pasi që vlerësimi 

i ofertave është bërë konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik 

Autoriteti Kontraktues: Komuna e Rahovecit, ju ka Njoftuar juve si Operator Ekonomik ankues, sipas 

formularit B42 Letër Standarde për tenderuesin e eliminuar, ku kemi cekur:  

Tenderi juaj është refuzuar për këto arsye: 

Ju njoftoj se ju si Operator Ekonomik nuk i keni plotësuar kërkesat minimale sipas Dosjes së 

tenderit tek Seksioni II. Fleta e të Dhënave të Tenderit (FDT): 
 

Mungesa e identifikimit të kodit të mostrave në formularin e tenderit elektronik: Në hapësirën 

përkatëse në formularin e tenderit ku kërkohet që Operatori Ekonomik të identifikojë 

dokumentin që dorëzohet ndaras me kodin e mostrave, ju nuk keni ofruar informacionin e 

kërkuar, duke e lënë atë të paplotësuar. Kjo përbën një shkelje të kërkesave të qarta të 

dokumentacionit të tenderit. 

Neni 32, pika 32.5 Tenderët mund të shoqërohen me dokumente në formë fizike, si: mostrat, 

katalogët dhe çfarëdo dëshmie tjetër e cila nuk mund të ngarkohet përmes sistemit elektronik të 

prokurimit, mirëpo gjatë hartimit të ofertës elektronike operatorët ekonomik duhet t’i 
specifikojnë dokumentet të cilat dërgohen në formë fizike; 
 

Juve si Operator Ekonomik nuk e keni identifikuar kodin e mostrave në formularin e tenderit 

elektronik: Në hapësirën përkatëse në formularin e tenderit ku kërkohet që operatori ekonomik të 

identifikojë dokumentin që dorëzohet ndaras me kodin e mostrave, ju nuk keni ofruar 

informacionin e kërkuar. Kjo përbën një shkelje të kërkesave të qarta të dokumentacionit të tenderit.  

https://e-prokurimi.rks-gov.net/
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Pretendimi nga Operatori Ekonomik Ankimor: 
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Përgjigje në Pretendimi Ankimor nga AK: 

Pas shqyrtimit të Kërkesës për Rishqyrtim me pretendimet se AK/Komisioni vlerësues gjatë vlerësimit 

të ofertave për projektin në fjalë nuk ka vepruar në harmoni me LPP Nr. 04/L-042 I ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92 përkatësisht dispozitat, 

Autoriteti Kontraktues e refuzon këtë pretendim si të pabazuar për arsyet në vijim: 

Në Njoftim për Kontratë dhe Dosje e tenderit është kërkuar:  

Kërkesa 3: Operatoret ekonomik bashkë me ofertë duhen të dorëzojnë mostrat për pozicionet tek 

Përshkrimi i Çmimeve: 14, 16, 18, 20, 22, 26, 34, 35, 36, 40, 49, 50, 51, 53, 62, 65, 68, 70, 71 dhe 73, 

në pajtueshmëri me specifikat e materialit në këtë Dosje të Tenderit. Mostrat do të dorëzohen në 

Zyrën e Prokurimit, 60 minuta para hapjes së ofertave, me këtë rast do të veprohet komfor Nenit 

37 i RREGULLORES Nr. 001/2022 PËR PROKURIM PUBLIK, Në mënyrë që të parandalohen 

mundësitë e njëanshmërisë së përzgjedhjes, para procesit të vlerësimit, mostrave të dorëzuara 

duhet t’i                                                                          
a. eliminohen të gjitha shenjat të cilat mund të identifikojnë OE; dhe                              

b. shënohen nga një kod 
 

Në Regjistrin e Mostrave të dorëzuar nga Operator Ekonomik, e kemi këtë formula: 

 
 

Në pretendimin tuaj, ndër të tjera keni cekur: 32.5 Tenderët mund të shoqërohen me dokumente në formë 

fizike, si: mostrat, katalogjet dhe çfarëdo dëshmie tjetër e cila nuk mund të ngarkohet përmes sistemit 

elektronik të prokurimit, mirëpo gjatë hartimit të ofertës elektronike operatorët ekonomik duhet t’i 

specifikojnë dokumentet të cilat dërgohen në formë fizike.  
 

 

 

 



5 

 

Sipas nenit të cekur më lartë i Rregullore Nr. 001/2022 për Prokurimin Publik, ceket gjatë hartimit të 

ofertës elektronike operatorët ekonomik duhet t’i specifikojnë dokumentet të cilat dërgohen në 
formë fizike 
 

Në Formularin e dorëzimit te tenderit i dorëzuar nga ana juaj, nuk e keni te vendosur/specifikuar 

kodin e Mostrave për mostrat e pretenduara te dorëzuara nga ana juaj, ku rregullorja kërkon te 

specifikohen dokumentet te cilat dërgohen ne formë fizike ne këtë formular 
 

Shih foton e formularit të dorëzuar nga ana juaj: 

  
 

 

Shembull praktik sipas rregullores: Nëse shikojmë formularin e dorëzimit te tenderit nga Operatori 

Ekonomik i rekomanduar për kontratë gjejmë Kodin e mostrave sipas Regjistrit të Mostrave të 

dorëzuar nga Operator Ekonomik:   

 

Në Regjistrin e Mostrave të dorëzuar nga Operatori Ekonomik dhe Formulari i dorëzimit të te 

tenderit, kemi kodin: 2019/2026 
 

Sipas nenit 59 paragrafi 4 i LPP-ës, Autoriteti kontraktues do të konsiderojë një tender si të përgjegjshëm 

vetëm nëse tenderi në fjalë është në përputhshmëri me të gjitha kërkesat e parashtruara në njoftimin e 

kontratës dhe në dosjen e tenderit.  
 

Pretendimi juaj në këtë pikë është i pabazuara;       
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Nga konstatimet e lartcekur u vendos si në dispozitave të këtij Vendimi. 
 
 

Kjo procedurë është trajtuar konform Ligjit Nr. 04/042, Ligji për Prokurimin Publik ne Republikën e 

Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92.   

 

KËSHILLË JURIDIKE: 
 

Kundër këtij vendimi të AK–së ju munde të paraqitni ankesë pranë OSHP–së në pajtim me nenin 109 

të LPP–së. Ankesa pranë OSHP–së duhet të dorëzohet brenda 10 (dhjetë) ditëve pas vendimit të lëshuar 

nga Autoriteti Kontraktues.  
  

Vendimi Publikohet: 

Në platformën elektronike në adresën: https://e-prokurimi.rks-gov.net  
  

 

 

 

                                                                                              

 

https://e-prokurimi.rks-gov.net/

